Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Geociências

Programa de Pós-Graduação em Geociências

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO AOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO
2024 (PRIMEIRO SEMESTRE)

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geociências da Universidade Estadual de Campinas (UNICAMP), por
meio da Comissão de Seleção 2024, faz saber que os candidatos abaixo relacionados foram selecionados pelo Programa
de Pós-Graduação em Geociências, nos níveis de Mestrado e Doutorado, para ingresso no Primeiro Semestre de 2024.

Nome
Nota

 Curricular
Nota Média

Projeto
Nota Final Resultado

Ítalo Rafael Costa de Mira 9,52 8,25 9,20 APROVADO

Marcos Vinicius Souza Freire 7,87 9,83 8,36 APROVADO

Anna Beatriz Gomes Tetzner 7,50 9,25 7,94 APROVADA

Heloísa Cañellas de Abreu Luzzi 6,90 10,00 7,68 APROVADA

Hevelyn Eduarda da Silva Martins 7,32 8,58 7,64 APROVADO

Gabriel Mateus Alves De Lima 6,84 10,00 7,63 APROVADO

Gabriel Pelizari 6,79 8,75 7,28 APROVADO

Jessiane Speck Paegle 6,32 10,00 7,24 APROVADA

Julio Enrique Rodriguez Cubillos 6,55 8,83 7,12 APROVADO

Gustavo Roberto Pinheiro 6,35 9,33 7,10 APROVADO

Taisa Rebuá Barroso 5,79 8,92 6,57 APROVADA

João Pedro da Silva Mosna 5,28 9,83 6,42 APROVADO

Breno de Souza Marques 5,45 8,00 6,09 APROVADO

MESTRADO
Ordem (Classificação)

Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Geociências

Programa de Pós-Graduação em Geociências

Tania Camila Casas Pulido 4,95 9,25 6,03 APROVADA

Sebastián Camilo Aguilar Moncada 4,60 10,00 5,95 APROVADO

Pablo Losano Guedes 4,49 10,00 5,87 APROVADO

Simón Ernesto Calderón Rodríguez 4,46 8,17 5,39 APROVADO

Tainan Vinicius de Queiroz Souza 3,89 9,33 5,25 APROVADO

Mateus Hcristos Leptokarydis 4,28 8,00 5,21 APROVADO

César Eduardo Herrera Quintero --- --- ---
INSCRIÇÃO

INDEFERIDA

Nome
Nota

Curricular
Nota Média

Projeto
Nota Final Resultado

Lucas Prado Bertini Oliveira 6,7 9,75 7,46 APROVADO

Marco Aurélio Marques Pereira 8,07 9,45 8,42 APROVADO

Henrique Moreira Santana  6,73 9,25 7,36 APROVADO

Bruno Belila Rusinelli 7,03 9,00 7,52 APROVADO

Pábulo Matheus Domiciano 7,42 8,25 7,63 APROVADO

Campinas, 13 de dezembro de 2023.

Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geociências
Coordenação do Programa deGraduação em Geociências

DOUTORADO
(Ordem Classificação)